Ini biasa
disebut dengan jarimah politik, kejahatan
terhadap pemerintah atau negara atau penguasa
yang sah. Kejahatannya dengan cara membunuh
pimpinan negara, pejabat negara atau aparat
negara, atau siapa pun dengan motif politik.

Diriwayatkan bahwa pada malam 17
Ramadhan tahun 40 H (661 M), Khalifah Ali
dibunuh oleh Abdurrahman bin Muljam al-
Muradi, seorang tokoh golongan Khawarij.
Menjelang wafat, Ali berpesan kepada
pengikutnya: Jangan kalian perangi kaum
Khawarij sepeninggalku, sebab mereka itu
mencari kebenaran namun jatuh keliru.